2025年７月 22日

各 位

会社名   株式会社エージェント

(コード番号：7098)

代表者名 代表取締役 四宮 浩二

問合せ先  執行役員 財務経理本部管掌

阿部 永吾

電 話 03-3780-3911(代表)

U R L http://www.agent-network.com/

子会社設立に関するお知らせ

当社は、 2025年７月 22日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の理由

少子高齢化による人口減少に伴い、空き家数は一貫して増加を続けており、その放置が深刻化

しています。空き家オーナーは、相続、名義未登記、管理負担、近隣トラブル、活用ノウハウ不

足など多くの課題を抱えています。

このような社会課題に関して、当社は、空き家や相続不動産に関するオーナーの悩み、その解

決に向けた支援を目的として、子会社を設立することと致しました。

新会社は、適切な法務・税務対応のもと、売却や再生プランの提案により、“眠れる不動産資

産”を“価値ある資産”に変えていく、不動産ソリューション企業を目指します。

２．設立する子会社の内容

(1) 名称 バトンコネクト株式会社

(2) 所在地 東京都渋谷区道玄坂二丁目 25番 12号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 四宮浩二

(4）事業内容 相続・訳アリ不動産ソリューション事業

(5) 資本金 20百万円

(6) 設立年月日 2025年 7月 28日

(7) 大株主および持株比率 株式会社エージェント 100%

(8) 上場会社と当該会社との

関係

資本関係 当社 100%出資の子会社として設立いたします。

人的関係 当社の代表取締役が当該子会社の取締役を兼務

する予定であります。

取引関係 該当事項はありません。

３．日程

（１）取締役会決議日  2025年 7月 22日

（２）設立年月日    2025年 7月 28日（予定）

（３）事業開始日    2025年 9月 16日（予定）

４．今後の見通し

当該子会社の設立は初年度であり、当社の連結業績の影響は軽微でありますが、今後、開示す

べき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上